CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA ̂
lrg«';Crtlívf> <€‘<fo?S«4t»1

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIP, S/MA

REQUERIMENTO N* 06/2024

O Vereador que este subsereve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221

do Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,  e posterior envio ao excelentíssimo Secretário de

Estado da Educação, Felipe Costa Camarão c o excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão,

Carlos Orleans Brandão Junior; REQUER AO GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, A REFORMA DO CENTRO DE ENSINO

ALEXANDRE PIRES, NO BAIRRO TRESIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A unidade de ensino referida está há bastante tempo passando por problemas, e necessita-se

urgentemente que seja dada uma solução. Devido aos vários problemas na estrutura do prédio

oficial, no bairro Tresidela, foi-se necessário a mudança para um prédio alugado (No antigo

Colégio Marista), até que fosse realizado a reforma do prédio oficial, que até o presente

momento ainda não foi realizada. E segundo informações, o inicio das aulas deste ano estaria

comprometido, com o risco de não acontecer, por falta de pagamento do aluguel do prédio

temporário. Por isso solicitamos a reforma do prédio oficial com urgência, pois os alunos,

professores e todo o corpo docente estão sofrendo com esta situação.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido de

executar assim que possível à demanda mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas imingos Gomes Holanda, 19 de Fevereiro de 2024.

ARN ja^GOMES DE SOUSA

EREa/oR (PDT)

Referente ao Requerimento 06/2024.

Rua dos Pinheiros, n“ 15, Qd. 16 Jardim São Francisco - São Luís-MA CEP: 65076-250

Av. Dom Pedro II, S/N Ed. João Goulart, 5° andar, Centro - São Luís-MA CEP: 65010-070

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS ■ CNPJ: 06.777 I3ni0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

KouiientQ,.: 26/02/202Í Hore
CaitB

Lancatanto.; 02?

flflOalIdade.: A dista

I3:07;49

:  112607573 datrlcula.. 83780700

Atandlaeiito 00021

ID riquetB. 2622195577

DESORlcao

CARrA REOlSrRAOA A
aro- PAECOíRi)

10.601I

Ualor do PortíiRí),.;

Cep Oeslino: 6502

3.40

0-290 (KA)

29
Paso larlfado:

OBJETO::::::::

REãlSTRO A UISTA

■■>

0.029

6N0503908606R

7,40

Endaraco Reeet.: .

Postaoaa ocorrida apos o horariu Malta de post

aoaa (DA), sara acrescido I (ua) dia util
aao Padrao de entrega

CARTA REGISTRADA A

ao pr

1 IO.BO<
Oalor do Porta(Rl),

Cap Destina; 6505

3,40

1-200 (HA)

\n29
Paso Tarifado;

OBJETO::::::::

REGISTRO A DISTA

>

0,029

 BN050390673BR

7,40

Endereça Raeet.: ,

Poslaaei ocarrlda apos o horano l ialla da post

agaa (OH), sara acreecidg I (ua) ilia ulll
aso padrao de entrega

CARTA REGISTRADA A

Galor do PortalASI..;

Cep Destino:

Peso raal (6).

Paso Tarifado;

OBJETO::::::::

REGISTRO A UISTA

ao pr

t0,80<
3,40

65076-250 (NA)

26

0,026

> 6N050390B07BR

7,40

Endaraco Asaat.: ,

Postagea ocorrida apoa o horária Malte da post

agaa ÍOH), sara acrescido I (uai dia uiil ao pr
azo padrao de entrega

CARTA REGISTRADA A I )0,GO<
Uelor do PortB(flJ),,;
Cap Dastlna:

Peso raal (G).

Paso Tarifada:

OBJETO:::;::::

7310

> BNOS03

3,40

0-090 (DF)

33

0,033

9OB9SBR

REGISTRO A UISTA 7,40

Endereço Raeet.: ,

Postagea ocorrida bpqs o horário Malta de post

agea (OH), sera acrescido I (un) dia util eo pr
eco padreo de entrega

CARTA REGISTRADA A

Uelor dp PortaíRS)..;

Cep Destina;

Peso real íG).

Peso Tarifado:

OGJEIO::::::::

RE6ISTR0 A VISTA

05010

 ;

1 I0,S0>
3.40

-070 (NA)

2í)

0,029

> DH050390900BA

7.40

Endaraco Reiet.: .

Postagea ocorrido bpos o horatio Maite de post

egea (DH), sera acrescido I (ua) dia util ao pr
Bso padrao de entraga

TOTAL DO ATEHOIHEKroiRI) 54.00